
Universidade Federal de Ouro Preto 

[ Resouço (EPE 	N.° 1133
] 

Altera 	parte 	da 
Resolução CEPE 1045. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto no Despacho do Procurador Jurídico da 
UFOP, datado de 11 de abril de 1997, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Alterar o nome do 'Comitê de Ética da UFOP', criado pela 
Resolução CEPE n° 1045, para "Comitê de Bioéticas da UFOP". 

Art. 20  Delegar competência a esse Comitê para definir as suas 
atribuições. 

Art. 30  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Ouro Preto, 24 de junho de 1997. 

Prof. Dirceu doN scimento 
Presidente 

N.° O1/0 


